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Riktlinje för Gävle kommuns arkitekturpris 

 Inledning  
Gävle arkitekturpris ska sporra byggaktörer och arkitekter att utveckla projekt till en hög 
arkitektonisk nivå med god arkitektur och hållbara lösningar för byggnader, offentliga platser eller 
hela miljöer. Alla kan nominera sin favoritbyggnad, plats eller miljö till Arkitekturpriset. 

För att öka förståelsen och ge gestaltad livsmiljö genom hållbarhet, arkitektur och stadsbyggnad en 
betydande roll i Gävles planering och utveckling antog kommunfullmäktige i september år 2020 
Arkitekturpolicy – Gestaltad livsmiljö. I förlängningen av arkitekturpolicyn som ett led i att ytterligare 
höja nivån på arkitekturen delas årligen Gävle kommuns arkitekturpris ut. Avsikten är att 
uppmärksamma väl genomförda projekt i Gävle, väcka intresse i samhället för god arkitektur, 
hållbara lösningar och väl tillgängliga byggnader, anläggningar, offentliga platser och miljöer. 

Syfte med arkitekturpriset är att fortsatt utveckla Gävle kommuns arkitekturarbete. I ett Gävle som 
växer, byggs och anläggs behövs fler goda exempel. Det offentliga vill gå före, vara förebildliga och 
stimulera till hög arkitektonisk kvalitet genom att uppmuntra kommunkoncern, näringsliv, enskilda 
med flera att följa efter. Ett sätt är att lyfta fram hållbara väl gestaltade projekt och premiera 
byggherre och arkitekt genom Gävles arkitekturpris. 

  

1. Syfte  

Syftet med riktlinjen är att skapa en gemensam processtruktur för arkitekturpriset när det gäller 
jurysammansättning, bedömning, kriterier och utdelning av pris. 

 

2. För vem  

Riktlinjen vänder sig till kommunstyrelsen i Gävle kommun. 

 

3. Nominering  

Uppmaning att nominera pristagare till Gävle arkitekturpris görs i början på hösten via till exempel 
kommunens hemsida, sociala medier, press, andra annonsplatser eller som direktutskick till 
byggherrar och arkitekter. Nomineringstid sträcker sig från oktober till och med sista mars följande 
år.  

Allmänheten, bygg- och arkitekturområdets aktörer samt anställda inom Gävle kommunkoncern kan 
nominera byggnadsverk, grupp av byggnader, anläggning, grönområde, park eller torg i Gävle 
kommun. Det kan avse ny-, om- och tillbyggnad eller åtgärder i kulturmiljö.  

Nominerade projekt ska som äldst vara 2 år efter färdigställande. Nominering görs via 
arkitektur@gavle.se eller annan angiven särskild e-postlåda, sociala medier och/eller press. 

 

4. Bedömning   

En arbetsgrupp bestående av tjänstepersoner i Gävle kommun väljer efter nomineringstidens slut ut 
omkring 5 förslag som finalister. Kommunens arkitekturforum kan här utgöra en resurs.  

Alla utvalda, finalister, ska besökas, och om det är en byggnad ska såväl exteriör som interiör ses och 
upplevas på plats, för att säkerställa att tillgänglighet i dess olika aspekter är väl tillgodosett. 
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Arbetsgruppen ska bedöma utvalda och nominerade projekt utifrån riktlinjer i Gävle Arkitekturpolicy, 
som är arkitektonisk kvalitet och arkitekturens tre strategier.  

Arkitekturens tre strategier är att varje projekt ska: 

 Bidra till den omgivande staden. 
 Visa hur det samspelar med sin omgivning. 
 Ha en arkitektonisk idé. 

Arkitekturens kvalitet bedöms utifrån samspelet inom den arkitektoniska helheten och utifrån 
arkitekturens tre grundegenskaper som är; 

 Berörande (skönhet) 
 Robust (hållbar) 
 Användbar (Funktionell) 

 

5. Jury 

Jury utses av kommunstyrelsen och utgörs av 7 personer som bidrar med hög och bred kompetens. 
Jurymedlemmar utses lämpligen från högskola, arkitekturhögskola, lokal press, handelskammare i 
länet, stadsutvecklare inom kommunen och arkitekter från näringslivet. Gävle kommuns 
representanter är kommunstyrelsens ordförande som även är juryns ordförande samt 
stadsarkitekten. Stadsarkitekten ger administrativt stöd och är sammankallande för juryn. 

Juryn utser i april-maj en vinnare av Gävle kommuns arkitekturpris. Hedersomnämnande kan ges vid 
extraordinärt tillfälle. 

 

6. Pris  

Kommunstyrelsen delar årligen ut pris till juryns val av pristagare, en byggherre och arkitekt som 
tillsammans nyligen har skapat och färdigställt ett verk av hög arkitektonisk kvalitet. Pris utgörs av ett 
diplom och eller en plakett. 

  

7. Ansvar och uppföljning  

Kommunstyrelsen beslutar om riktlinjen och ansvarar för kommunikation, implementering och följer 
upp riktlinjen.  

Uppföljning ska säkerställa att priset uppnår avsedd effekt och bidrar till verksamhetsutveckling i linje 
med arkitekturpolicyn. 

 

8. Relaterat dokument 

Arkitektur Gävle – Arkitekturpolicy-gestaltad livsmiljö 
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